[image: image1.png]

Проект
Российская Федерация

Пензенская область
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменения в решение Собрания представителей
города Кузнецка от 29.09.2001 №99-44/5 «Об утверждении Положения

о порядке установления тарифов на услуги муниципальных унитарных предприятий, муниципальных автономных учреждений города Кузнецка и о порядке определения платы для граждан и юридических лиц за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений

города Кузнецка»
Принято Собранием представителей города Кузнецка  ________ года
В соответствии с пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь ст. 21 Устава города Кузнецка Пензенской области,
Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Внести в решение Собрания представителей города Кузнецка от 29.09.2001 №99-44/5 «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги муниципальных унитарных предприятий, муниципальных автономных учреждений города Кузнецка и о порядке определения платы для граждан и юридических лиц за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений города Кузнецка» (далее – решение) следующее изменение:

1.1. Подпункт 1.5 Положения о порядке установления тарифов на услуги муниципальных унитарных предприятий, муниципальных автономных учреждений города Кузнецка и о порядке определения платы для граждан и юридических лиц за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений города Кузнецка изложить в следующей редакции:

«1.5. Регулирование тарифов для организаций коммунального комплекса осуществляется в порядке, определенном Федеральным законом от 29.12.2014 №458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 30.05.2016 №484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка Трошина В.Е.
Глава города Кузнецка                                                                                    С.И. Лаптев